
  
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36                                                          тел.: 2-12-42, 2-13-90 

     

 « 13» апреля  2017 г.                                                                                        № 120 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        

       Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков 

находящихся в  муниципальной собственности  в  собственность или 

аренду собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на 

таких земельных участках» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением  

Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г № 373 «О разработке и 

утверждении административных регламентов исполнения государственных 

функций и административных регламентов предоставления государственных 

услуг» - П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

        1. Утвердить административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в  

муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена  в  собственность или аренду собственникам зданий, 

строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках»  на 

территории муниципального района  (далее – Регламент) согласно 

приложению. 

       2. Управлению делами обеспечить размещение настоящего Регламента на 

официальном сайте администрации  муниципального района «Каякентский 

район» в сети Интернет (У.Умаров)  

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел строительства, архитектуры, ЖКХ и земельным отношениям (Далее- 

Отдел) администрации  муниципального района «Каякентский район» РД 

 ( А.Тюльпаров). 

 

            

      Глава                                                                                  М.Гаджиев  
                                                                                                                                                                
 

 

 



 исп.А.Арсланалиев 


